
                                Djursland den 18. august 2008.  

 

Til ordførere i relevante udvalg.  

 

På Djursland er der for øjeblikket en del diskussion angående den planlagte vindmøllepark i farvandet 
mellem Djursland og Anholt. Landsforeningen Levende Hav vil med dette brev orientere udvalgets 
medlemmer om foreningens støtte til planerne og komme nogle ideer til videreudvikling af planerne. Vores 
forslag vil være til gavn for biodiversiteten i området og til gavn for det energisvage og skånsomme 
kystfiskeri, som drives fra havnene i Bønnerup og Grenå. Forslaget går ud på at etablere et omfattende 
stenrev i det område, hvor den store vindmøllepark skal etableres.  

I farvandet mellem Djursland og Anholt drives en del fiskeri i nogle begrænsede områder, men der er også 
vældige arealer, som fiskerimæssigt er ødemark. Der er således gode muligheder for at undgå reelle 
konflikter i forhold til fiskerierhvervet. Fisken forsvandt fra området for mere end 25 år siden antagelig af 
miljømæssige årsager. Hvis man sørger for at lægge den planlage vindmøllepark i de områder, der i 
øjeblikket er uinteressante rent fiskerimæssigt og samtidig etablerer et stenrev mellem møllerne, så vil hele 
projektet også være til fordel for fiskeriet, fordi al erfaring viser, at stenrev er gunstige for fiskenes livsvilkår. 
Desuden vil vi foreslå, at en mindre del af det nye stenrev bliver udformet, så det specielt kan være til glæde 
for den "dykkerturisme", der i spæd form findes i området allerede. I sin helhed vil disse supplerende ideer 
kunne skabe lokale arbejdspladser i de nævnte havne, samt på Anholt.  

I Landsforeningen Levende Hav vil vi meget gerne i kontakt med folketingspolitikere om sagen, så vi kan 
uddybe vores ideer. Et stort kunstigt, stenrev er naturligvis dyrt, men her er en god anledning til at 
kompensere for de ødelæggelser, som stenfiskeri og brutalt trawlfiskeri har forårsaget på en betydelig del af 
de oprindelige stenrev i danske farvande. På den måde får havet og naturen, samt det skånsomme fiskeri 
noget tilbage og del i udviklingen. 
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